
 
 

 
Sede Central:

Dirección:

Lineas Telefónica Recepción:
Mesa de Entrada:

Horario de Atención:
 

DEPENDENCIAS 
Secretaria Privada 

DIRECCIONES GENERALES 

Secretaría General 

Gabinete 

Administración y Finanzas 

Gestión y Desarrollo de las Personas 

Planificación 

Tecnologias de la Información y Comunicación

Auditoría Interna Institucional 

DIRECCIONES 

Asesoria Juridica 

Atención a Primera Infancia 

SECRETARIAS DEPARTAMENTALES 

Educación y Deportes 

Cultura 

Salud Pública 

Equidad, Genero y Desarrollo Humano

Desarrollo Sostenible 

Desarrollo Económico 

Obras Públicas 

 

Sede Central: 
 

Areguá 
Dirección: Ramal Areguá - Capiatá Km 4 ½ - Costa 

Fleitas 
Lineas Telefónica Recepción: (021)3387713 

Mesa de Entrada: Ramal Areguá - Capiatá Km 4 ½ - Costa 
Fleitas 

Horario de Atención: Lunes a Jueves: 07:00 hs a 15:00 hs 
Viernes: 07:00 hs a 13:00 hs 

Email Institucional 
secretaria.privada@central.gov.py 

 

secretaria.general@central.gov.py 
gabinete@central.gov.py 
finanzas@central.gov.py 
recursos.humanos@central.gov.py 
planificacion@central.gov.py 

Tecnologias de la Información y Comunicación dgtic@central.gov.py 
auditoria@central.gov.py 

 

asesoria.juridica@central.gov.py 
primera.infancia@central.gov.py 

 
 

educacion.deportes@central.gov.py 
cultura@central.gov.py 
salud.publica@central.gov.py 

Equidad, Genero y Desarrollo Humano equidad.genero@central.gov.py 
desarrollo.sostenible@central.gov.py 
desarrollo.economico@central.gov.py 
obras.publicas@central.gov.py 

 

 
 


